
4. Høring vedr. "Tag parken i lommen" - Københavns Kommunes forslag til 14 
lommeparker (2009-157292)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra Byudviklingsudvalget vedr. 1.
”Tag parken i Lommen”. 

Problemstilling
Brønshøj-Husum Lokaludvalg har modtaget udkast til katalog ”Tag Parken i Lommen” i høring. 
Høringsfrist er d. 20. nov. 2009. 

Teknik- og Miljøudvalget beder om en kvalificering af udspillet. I kataloget ”Tag Parken i Lommen”
introduceres lommeparkkonceptet i København med Teknik- og Miljøforvaltningens første bud på, 
hvor de 14 lommeparker i København kan placeres. 

Høringen skal medvirke til at undersøge, om der kan findes grundlag for puljefinansiering og 
samfinansiering med andre af kommunens projekter. Desuden efterspørges konkrete idéer til, 
hvordan man lokalt kan medvirke til at drive arealerne.

Der er særligt 3 forhold Lokaludvalget bliver bedt om at forholde sig til:

Forslag til placering af lommeparker i byen. Er der arealer, der forekommer mere relevante? 
Konkrete forslag til Lommeparkernes indhold - herunder nye måder at samarbejde om 
lommeparkernes daglige brug og drift. 
Endelig ønskes der konkrete idéer og forslag til samarbejdsrelationer, medfinansieringsformer 
o. lign. 

Byudviklingsudvalget har behandlet høringssagen og har lavet et udkast til høringssvar. 

Løsning

Byudviklingsudvalgets udkast til høringssvar godkendes.

bilag
Høringsbrev vedr. "Tag parken i lommen"
Tag Parken i Lommen, forslag til 14 lommeparker
Udkast til høringssvar vedr. Lommeparker

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.11.2009



Der blev fra Karsten Brisell fremlagt et forslag om en tilføjelse til Byudviklingsudvalgets udkast til 
høringssvar. Ved afstemning blev det besluttet at indarbejde den første del af Karsten Brisells 
tilføjelse i det oprindelige udkast, således at høringssvaret lyder således:

Teknik- og Miljøudvalget beder Brønshøj-Husum Lokaludvalg om at være med til at kvalificere 
udkastet til kataloget "Tag Parken i Lommen". I kataloget introduceres lommeparkkonceptet i 
København.
Brønshøj-Husum Lokaludvalg har gennemlæst det fremsendte høringsmateriale og mener, det giver 
en god mulighed for, at borgerne i de berørte bydele konstruktivt kan være med til en kreativ 
udformning af deres eget nærmiljø. De projekter, der er foreslået i udspillet, er alle valgt i den tætte 
del af byen, der er lagt vægt på, at de nye lommeparker kan benyttes i sammenhæng med de 
eksisterende grønne områder og de grønne cykelruter. Det er også fint, at man med lommeparkerne 
etablerer små lettilgængelige idrætsfaciliteter nær borgernes bopæl.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg mener, at det er et godt udkast til etablering af lommeparker. Men da 
Brønshøj, Husum og Tingbjerg ikke indgår i projektet, mener vi ikke, det er relevant at gå i detaljer 
med de 14 forslag til lommeparker. 

Til gengæld må vi påpege, at projektkataloget burde have medtaget lokaliteter i Husum. Den netop 
påbegyndte Områdefornyelse af Husum skal jo understøttes af et øget fokus fra Københavns 
Kommune, når nye initiativer påbegyndes. På den baggrund vil det være meget oplagt, at 
lommeparkskataloget også medtager lokaliteter i Husum, da byrum og grønne områder er et 
fokusområde for Områdefornyelsen i Husum"




